255

naturali a non tirānico melius est simpliciter quamlibet multitudinem ē
 gi uno p̄cipi q̄ pluribz p̄cipibz. Cuius ratio ē. qz plures p̄cipēs s̄ do
 minātur ut plures et ut discordiā h̄nt adiuicē. vel ut sūt vnū. et ut habeat
 p̄cordiā adiuicē. Si ut plures. et ut discordes sūt tale d̄m̄m p̄petuari n̄
 potest. dicēte saluatore luc. xi. Omne regnū in se diuīdū desolabit et dom⁹
 sup̄ domū cadet. Si vō d̄nāntur ut vnū sūt et ut adiuicē h̄nt p̄cordiā et v
 nitatē. Cū p̄pter qd̄ vnūq̄qz tale et illud magis. ex q̄ d̄nari plures in t̄m̄
 ē bonū regimē in q̄ntū tenet locū vnus. melius ē s̄m rectū d̄m̄m d̄nari
 vnū q̄ plures. vnde p̄hs in fine. xj. metha. St. qz qz enācia nolūt male dis
 poni. nec bona ē pluralitas p̄cipiū et p̄cipatū. Ideo p̄cludit vnus er
 go p̄nceps et vnus p̄cipatus. **A**d primū ergo est d̄d. qz et si plures im
 p̄atores eēt per seipsos nō possēt oīa videre et cognoscere si haberēt eis
 adiūctos multos sapiētes et multos vidētes. debet ergo ip̄erato. et quilibz
 ali⁹ p̄nceps multos sapiētes sibi adiūgē de quoz p̄cilio videat et delibēt q̄ a
 gēda sūt etiā cū eū irasci et p̄bari p̄cipit sapiētū p̄cilio vti debz. Vñ scribit
 hester p̄mo. qz iratus rex assuerus et nimio furore succensus interrogauit
 sapiētes. qui ex more regio semp̄ ei adherāt. et illoz faciebat cūta p̄cilio
 sciētū leges ac iura maioz. **A**d secundū ē dicēdum. qz virtus vnica po
 tētiō et fortior ē seipsa dispersa. fortius ē ip̄erium per d̄m̄m vnus q̄ per
 d̄m̄m plurū. potissime qm̄ plures p̄cipēs regūtur d̄m̄o vnus. **A**d iij.
 ē dicēdū. qz recte domināte nō p̄tingit perūtū seu corruptū. nisi velit sperne
 re p̄ciliū bonoz. et adherere p̄cilio maloz. imō quo fecit iheroboam filius
 salomonis qui spreto cōcilio senū adhefit cōcilio iuuenū. H̄z tūc magis cō
 sendus est tirānizare q̄ recto regimine ip̄erare

Questio. xxxvi. **D**e ip̄erij deriuatione

Nunc cōsiderādum est de ip̄erij deriuatione. **C**irca quod querū
 tur septē. Primo. Vtrū papatus fuit ante ip̄erū. Secūdo. Vtrū
 papatus deriuatus sit ab ip̄erio. Tercio. Vtrū papa saltē tē
 porale d̄m̄m ab ip̄erio recognoscat. Quarto. Vtrū imperator in do
 minio tēporaliū sit maior papa. Quinto. Vtrū imperator sit maior pa
 pa in dignitate. Sexto. Vtrū imperator sit maior ip̄ in causālitate. Sep
 tū. Vtrū ip̄ator sit maior ip̄ in auctoritate

Ad p̄mū sic p̄cedit. Videt̄ em̄. qz ante fuerit ip̄erū q̄ ip̄tus. qz in p̄
 mo statu ante peccatū fuisse d̄m̄m. Scdm̄ em̄ p̄hm̄. Vigētes in
 intellectu sūt apti d̄nari et alijs ip̄erare. Pollētes vō vicijs corporalibus
 debent alijs h̄uicē et m̄strare. Planū ē em̄. qz in p̄mo statu ante p̄cām a
 liq̄ viguisset magis intellcū et aliqui minus. **C**ū in secūdo statu post p̄cām
 tēpore legis nature fuit d̄m̄m regale. Scribit̄ em̄ genes. xv. qz quatuor
 reges pugnauerūt adūsus q̄nqz in valle siluestri needā erat d̄m̄m ip̄le